

Договор
№ 34-1/03/18 - С
от 21.03.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Вякова Нина Евгеньевна
(фамилия, инициалы)

2018 г.

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 "Капелька"

(полное наименование работодателя)

666960, Иркутская область, Бодайбинский район, п.Перевоз, ул.Геологическая
д.7

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3802007454

(ИНН работодателя)

1023800733472

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Левашова

(подпись)

Левашова Наталья Николаевна

(Ф.И.О.)

04.10.2018г

(дата)

Сапсай

(подпись)

Сапсай Анна Анатольевна

(Ф.И.О.)

04.10.2018г

(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр Труда"

(полное наименование организации)

2. 664040, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Павла Красильникова, дом 217, кв. 14, ком. 2; 664039, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Клары Цеткин, д. 32; 664528, Иркутская область, Иркутский район, рабочий поселок Маркова, ул. Индустриальная, д. 1; (3952)38-37-44, (3952)38-37-60, 383760@list.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 29

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 09.04.2015

5. ИНН 3810035173

6. ОГРН организации 1043801428868

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21AN02	06 марта 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2018	Назаров Алексей Петрович	Эксперт	00030004177	25 апреля 2016 г.	3651

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	17.04.2018	Химический фактор	Газоанализатор универсальный ГАНК-4	24421-09	944	19.12.2018
2	17.04.2018	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	76110	07.09.2018
3	17.04.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент", 1 класс, ООО "НТМ Защита"	39671-08	131212	23.07.2018
4	17.04.2018	Шум	Калибратор акустический Защита-К, 1 класс, ООО "НТМ Защита"	47740-11	56513	21.04.2018
5	17.04.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп"	32014-06	76110	07.09.2018
6	17.04.2018	Световая среда	Люксметр-яркометр "ТКА-ПКМ (02)"	24248-09	024881	12.11.2018
7	17.04.2018	Световая среда	Мультиметр АРРА 61	51214-12	47450704	06.08.2018
8	17.04.2018	Световая среда	Дальномер лазерный Metro Condrol 100 Pro	44113-10	13ОСТ0042 2	08.08.2018
9	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Metro Condrol 100 Pro	44113-10	13ОСТ0042 2	08.08.2018

10	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом, типа 1 модификации 1-2УМ	60452-15	2966	09.08.2018
11	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-30-10	19882-09	00235	07.08.2018
12	17.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический "СОПр-2а-3-000"	11519-11	6037	01.08.2018

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Василяди Василий
Христофорович
Ф.И.О.

26.06.18
(дата)

М.П.



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 "Капелька"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	17	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	0	19	1	0	0	0	0
из них женщин	16	16	0	15	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Административно-управленческий состав																						
00100552	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагогический персонал																						
00200552A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00300552A (00200552A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00400552A (00200552A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00500552	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебно-вспомогательный персонал																						
00600552	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

00700552	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00800552A	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00900552A (00800552A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01000552A (00800552A)	Помощник воспитателя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Обслуживающий персонал																									
01100552	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01200552	Кухонный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01300552	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01400552	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01500552	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01600552	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01700552	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
01800552	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.06.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий
(должность)

Дьякова
(подпись)

Дьякова Нина Евгеньевна
Ф.И.О.

26.06.2018 г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель
(должность)

Левашова
(подпись)

Левашова Наталья Николаевна
Ф.И.О.

26.06.2018 г.
(дата)

Заведующий хозяйством
(должность)

Сапсай
(подпись)

Сапсай Анна Анатольевна
(Ф.И.О.)

26.06.2018 г.
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3651
(№ в реестре экспертов)

Назаров
(подпись)

Назаров Алексей Петрович
(Ф.И.О.)

26.06.18 г.
(дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 "Капелька"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)															
				химический фактор	биологический фактор	Физические факторы													
						аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Административно-управленческий состав																		
00100552	Рабочее место заведующего; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.6	-	-
	Педагогический персонал																		
00200552A	Рабочее место воспитателя; Осветительное оборудование	1	00300552A; 00400552A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.6	-	-
00500552	Рабочее место музыкального руководителя; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-
	Учебно-вспомогательный персонал																		
00600552	Рабочее место делопроизводителя; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.7	-	-
00700552	Рабочее место заведующего хозяйством; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-
00800552A	Рабочее место помощника воспитателя; Осветительное оборудование, физические нагрузки	1	00900552A; 01000552A	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.6	7	-
	Обслуживающий персонал																		
01100552	Рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
01200552	Рабочее место кухонного рабочего; Осветительное оборудование, кухонное оборудование, физические нагрузки	1	-	1.4	-	-	1.8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1.7	1.8	-
01300552	Рабочее место сторожа; Осветительное	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	12.	-	-

	оборудование																	4		
01400552	Рабочее место уборщика служебных помещений; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	-
01500552	Рабочее место кастелянши; Осветительное оборудование	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	-
01600552	Рабочее место машиниста по стирке и ремонту спецодежды; Осветительное оборудование, Стиральные машины, физические нагрузки	1	-	-	-	-	3.5	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	3.5	-
01700552	Рабочее место дворника; Физические нагрузки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
01800552	Рабочее место повара; Осветительное оборудование, кухонное оборудование, физические нагрузки	1	-	5.6	-	-	7	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.3	6.6	7	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Дьякова (подпись) Дьякова Нина Евгеньевна (Ф.И.О.) 26.06.2018 г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Воспитатель (должность) Левашова (подпись) Левашова Наталья Николаевна (Ф.И.О.) 26.06.2018 г. (дата)

Заведующий хозяйством (должность) Сапсай (подпись) Сапсай Анна Анатольевна (Ф.И.О.) 26.06.2018 г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт (должность) Назаров (подпись) Назаров Алексей Петрович (Ф.И.О.) 26.06.18 г. (дата)